
Současný stav otevřených dat 
v České republice 

Jakub Malina

odbor Hlavního architekta eGovernmentu MV ČR
ISSS 2019 

Hradec Králové, 1. 4. 2019



Legislativa 

• Zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím
„Otevřenými daty se pro účely tohoto zákona rozumí informace zveřejňované 
způsobem umožňujícím dálkový přístup v otevřeném a strojově čitelném 
formátu, jejichž způsob ani účel následného využití není omezen a které jsou 
evidovány v národním katalogu otevřených dat.“

• Nařízení vlády č. 425/2016 Sb. o seznamu informací 
zveřejňovaných jako otevřená data



Novela nařízení vlády č. 425/2016 Sb.

Rejstřík škol (MŠMT) Registr práv a povinností (MVČR)

RÚIAN (ČÚZK) Poskytovatelé zdravotních služeb 
(MZČR)

Léčivé přípravky a zdravotnické 
prostředky (SÚKL)

Seznamy znalců a tlumočníků 
(MSp)

Poskytovatelé pomoci obětem 
trestných činů (MSp)

Regulované subjekty finančního 
trhu (ČNB)

Informace z registru směnárníků 
(ČNB)

Seznamy bank a poboček 
zahraničních bank (ČNB)

Evidence registrovaných léčivých 
přípravků (SÚKL)

Registry osob zacházející           
se zdravotnickými prostředky 
(SÚKL)



Portál otevřených dat 

https://data.gov.cz

https://opendata.gov.cz


Portál otevřených dat 



Podpora ze strany MV ČR 

• Implementace strategií v oblasti otevřených dat II. 
– Vzdělávat VS a pomáhat při publikaci otevřených dat 
– Zlepšovat stav otevřených dat v ČR

Školení Konzultace Workshopy



Nabídka školení 

Školení



Na co se můžete letos těšit?

Výroční konference
“Otevřená data ve veřejné správě” 

27. 9. 2019

Více na: https://data.gov.cz

@otevrenadata

https://opendata.gov.cz/


https://www.hackujstat.cz/


Děkuji za pozornost

Jakub Malina
jakub.malina@mvcr.cz


